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مصاحبه مدیر عامل موسسه

خط قرمز موسسه حمایت از مستمندان، آبروی خانواده های نیازمند است / از محل لوح
های یادبود 10 الی 15 جهیزیه کامل در هفته به نیازمندان می رسانیم

مدیر موسسه خيريه حمايت از مستمندان تبريز گفت: حدود 1800 خانواده تحت پوشش موسسه خیریه حمایت از

مستمندان تبریز قرار دارند که خوشبختانه کمک ما به آنان دو برابر سیستم دولتی است و ما ماهانه بدون هیچ سقفی،

در تعداد نفرات خانواده نیازمند کمک میکنیم.

مدیر عامل موسسه خيريه حمايت از مستمندان تبريز گفت: حدود 1800 خانواده تحت پوشش موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز قرار دارند که خوشبختانه کمک ما به

آنان دو برابر سیستم دولتی است و ما ماهانه بدون هیچ سقفی، در تعداد نفرات خانواده نیازمند کمک می کنیم.

به گزارش تبریز بیدار ، شهر تبریز سال هاست که در کنار صفت "اولین" بودن در ورود تکنولوژی و مدرنیته به کشور، به یک ویژگی دیگر نیز شناخته شده است و آن ویژگی "شهر بدون گدا" است که

برای مدت های مدیدی بهصفتپسوندی این شهر تبدیل شده است.

بسیاری روحیه مردم تبریز در کمک به فقرا از طریق کانال های کمیته امداد و سازمان های خیریه را ازجمله دلایلیمی دانند که این شهر به این ویژگی و صفت شناخته شده است. مصادف شدن این

ویژگی با انتشار تصاویری در فضای مجازی مبنی بر "کوه-خوابی" یک زوج تبریز و واکنش موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز، به سراغ مسئولین این موسسه رفتیم.

متن گفت وگوی تفصیلی ما با نائبی معاون موسسه حمایت از مستمندان تبریز در پی می آید:

به نام خدا و با تشکر از شما بابت حضور در این گفت وگو، به عنوان پرسش ابتدایی از نحوه تشکیل موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز برایمان بگوئید...

بسم الله الرحمن الرحیم. بنده هم خدمت شما و همه مخاطبین تبریزبیدار، عرض سلام و ادب دارم و امیدوارمگفت وگوی خوبی داشته باشیم. خدمت شما عرض کنم که در سال 1340 گدایانی بالباس

سادات در بازار تبریز بهگدایی و تکدی گری می پرداختند که یک روز آقای اشراقی از بازاری ها با درخواست کرد تا این متکدیان را جمع آورینمایند و بازاریان نیز از طریق امام جماعت از مردم خواستند

که پولی به این متکدیان نداده و صرفاً آنان را معرفی نمایند.

بر این اساس بود که با حضور حاج آقا زعفرانی، خوش روان، طاهری اقدم و برخی دیگر از بزرگان دریکی از مغازه های بازار تبریز، هسته اولیه این کار خداپسندانه شکل گرفت و کم کم موسسه با

حمایت مردم کارهای بزرگ تری را انجام داده و امروز به اینجا رسیده است.

هدف اصلی ما از تشکیل این موسسه، جلوگیری از تکدی گری در شهر است که 4 مأمور ما در 2 شیفت صبح و بعدازظهر، متکدیان را جمع آوری کرده و به موسسه هدایت می کنند تا اگر نیازمند

واقعی باشند پذیرش شده و اگر نیازمند نباشند، از آنان تعهد گرفته شده و در صورت تکرار به نیروی انتظامی معرفی شوند.

دست های پشت پرده متکدیان پاکستانی در تبریز

به تازگی شاهد حضور بیش ازاندازه برخی از تکدی گران در تبریز هستیم که گویی عمدتاً از کشورهای پاکستان و افغانستان هستند...

اخیراً 4 نفر ازاین دست افراد را به دادستانی تبریز معرفی کرده ایم که حدود 70 بار تعهد عدم تکدی گری به ما داده اند، اما با ماشین ارس پلاک تردد کرده و ماهانه 12 میلیون تومانی از تکدی گری

درآمد دارند. پیش ازاین صداوسیما در جهت همکاری با ما، از چنین متکدیانی فیلم برداری کرده و مردم آگاه می شدند که نباید به چنین افرادی کمک کنند و بجای آن نیازمندان واقعی را به موسسه

حمایت از مستمندان معرفی نمایید.

بله این روزها متکدیان افغانی و پاکستانی در تبریز افزایش یافته اند و سال گذشته، 42 نفر ازاین دست اتباع را جمع آوری کرده و با شناسایی آن ها و همکاری مسئولین مربوطه به اردوگاه آنان در

شهر ورامین منتقل می کنیم تا ازآنجا به کشور خودشان بازگردند اما متأسفانه با بازگشت مجدد این افراد، معضلی جدی برای ما ایجاد می شود.

به نظر من حتماًدست های پشت پرده ای درصدد هستند این نفرات به تبریز آورده شوند و یکی از دوستانمانمی گفت که یک سمند سفید این نفرات را در مناطق مختلف شهر تقسیم می کند و بنده

از طریق سایتتبریزبیدار، از مردم عزیز شهر تبریز می خواهم به این متکدیان کمک نکرده و در صورت مشاهده آنان، با شماره تلفن 04132330808 تماس حاصل نمایند.

90درصد دریافتی ها صرف گروه هدف می شود

از ساختار موسسه برایمان بگویید.

موسسه حمایت از مستمندان حدود 80 الی 90 نفر هیئت امنا دارد که آن هاهیئت مدیره را انتخاب می کنند و ما نیز مصوبات هیئت مدیره را اجرایی می کنیم. پذیرش های ما نیز همه روزه از 8 الی

10 صبح است که هرروز3 نفر از هیئت امنای ما به صورت چرخشی مسئول پذیرش هستند و بعد از پذیرش و تحقیقات محلی که آن ها هم امنا هستند نظر محقق به شورای مربوطه می رود و با

بررسی پرونده فرد مربوطه، نظر خود را اعلامم می دارد که برای ماقابل اجرا است و پرداخت ها شکل می گیرد.

همه هیئت امنای ما خوشبختانه پای کار هستند و این موضوع با مؤسسات مشابه دیگر اصلاًقابل مقایسه نیست. در ابتدای پیروزی انقلاب 80 درصدبودجه هایمؤسسات مشابه دولتی به گروه هدف

می رفت و 20 درصد به پرسنل و کارکنان و امروز تا حدودی برعکس شده است اما مستمندان بدین شکل نیست و شاید نهایتا10ً درصد هزینه پرسنل شود و اکثریت قریب به اتفاق کارکنان، بدون

اخذ حقوق و مزایا وارد میدان خدمت شده و خودشان از تجار بازار هستند.

نحوه جمع آوریکمک های شما به چه شکلی است؟

اولین راه جمع آوریکمک های مردم، صندوق های صدقات در سطح شهر، هستند که در حدود 1000 عدد در خیابان هاو حدود 3 الی 4هزار صندوق در مغازه ها و منازل هستند نصبشده اند و راه

دیگر جمع آوری از طریق لوح های یادبود است و همچنین روزانه از محل کمک های مردمی حدود 4 یا 5 گوسفند نیز قربانی شده و گوشت آن در اختیارخانواده های نیازمند قرار می گیرد.

1800 خانواده تحت پوشش کامل موسسه هستند

چه تعداد خانواده تحت پوشش موسسه شما قرار دارد؟

بر اساس آخرین آمار، حدود 1800 خانواده تحت پوشش موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز قرار دارند که خوشبختانه کمک ما به آنان دو برابر سیستم دولتی است؛ حمایت مالی سیستم

دولتی برای هر نفر 50هزار تومان با سقف مشخصی برای هر خانواده است که ما بدون هیچ سقفی، 100هزار تومان به نیازمندان کمک می کنیم.
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علاوه بر این، کمک به دانش آموزان و دانشجویان، حل مشکل مسکن نیازمندان و پوشاک آنان، ازجمله اقداماتی است که همراه با اطعام هرروزه500 نفر افطاری و 500 نفری سحری در مکاه مبارک

رمضان انجام می دهیم. تمام تلاش ما این است که این موسسه با کمک مردمی جلو رفته و با وابستگی به مردم، هیچ وقت از کمک های دولتی استفاده نکنیم و همین امر رمز موفقیت ما است.

خوشبختانه همه ساله بیلان کاری موسسه استخراج شده و همه اقدامات آن با شفافیت به پیشمی رود.

حدود 4هزار نفر تحت پوشش ما هستند که ماهانه ارزاق مربوطه را هم به خانواده های نیازمند خریده و تقدیممی کنیم که کمک زیادی به آن هاست که غیر از کمک مالی ما به آن خانواده، از این

طریق حدود 250هزار تومان نیز در ماه به آن خانواده کمک غیرمالی صورت می گیرد.

ایجاد لوحهای مراسم شادی و تحریم با هدف کمک به تهیه جهیزیه نیازمندان

یکی از مواردی که از طرف موسسه شما مشاهده می شودایده های نو متناسب بازمان است. وجود لوح های یادبود مجالس ترحیم یا کمکهزینه هایلوازم خانگی برای چنین مجالسی نشانگر وجود فکر

تازه و ایده نو توسط اتاق فکر موسسه حمایت از مستمندان است. کمی از نحوه شکل گیری این اقدامات برایمان بگویید.

این کارها عموماً فرهنگی هستند و وقتی همکاران ما مشاهده کردند که در مجالس ترحیم گل می خرند به این قضیه وارد شدند و با لوح های تسلیت و تبریک برای مراسمات گوناگون مردم را برای

چنین کار خیری راغب کردند و با این هزینه ها برای خانواده های نیازمند جهیزیه تهیه می کنیم.

خط قرمز موسسه حمایت از مستمندان، آبروی خانواده های نیازمند است

ما بدون اینکه کسی متوجه شود هر هفته 10 الی 15 جهیزیه کامل برای نیازمندان می فرستیم که حتی همسایه وی نیز متوجه نمی شود، چراکه هدف اصلی ما رفع مشکل آن نیازمند و کسب

رضایت خداوند است و هیچوقت اجازهنمی دهیم آبروی نیازمندی از بین رود. حتی اجازه نمی دهیم از مددجویانمان یک عکس گرفته شود، چراکه هدف اصلی این موسسه، کمک به خانواده های

آبرومند است و خط قرمز موسسه حمایت از مستمندان، آبروی خانواده های نیازمند است

هفته گذشته توسط یکی از خبرگزاری ها خبری مبنی بر کوه خوابی در تبریز منتشر شد و بلافاصله یکی از مسئولین موسسه حمایت از مستمندان در گفت وگو با تبریزبیدار نسبت به این گزارش واکنش

نشان داده و آن را خلاف واقع دانست. کمی از این اتفاق برایمان توضیح دهید.

بله. بلافاصله پس از این گزارش، ما مأمورین مربوطه را به محل اتفاق اعزام کردیم که تا قبل از رسیدن آنان، نیروی انتظامی آن زن و شوهر را جمع آوری کرده بود. اصلاً چنین موردی در تبریز مشاهده

نشده و تعدادی از معتادان کهمی خواهندجلب توجه کنند این اقدام را انجام دادند که احتمال می دهم اقدامی هدایت شده باشد، چراکه اصلاً کوه خواب در تبریز وجود ندارد.

این یک معضل اجتماعی بزرگ است که برخی ها به سمت اعتیاد پیشرفته اند. اخیراً در باغ فرشته در منطقه باغ معروف، بنده تعدادی از معتادان زن را مشاهده کردم که دیدن آن صحنه هاواقعاًگریه

آور بود و باید فکری اساسی کرد.

در بحث اشتغال زایی برای گروه هدف اقداماتی انجام داده اید تا دیگر نیازمند نباشند؟

ما اقدامات مختلف فرهنگی و اقتصادی همچون آموزش قرآن برای نیازمندان، معرفی فرزندان نیازمندان برای شاگردی در بازار انجام می دهیم و شاید به جرات گفت که شاید روزانه بین 5 الی 10 نفر

از فرزندان نیازمندان را به بازاریان معرفی می کنیم تا سرکار بروند. حدود 5 سال قبل مسئول اداره کار و امور اجتماعی تبریز به بنده گفت که ما باید کنار برویم و کارها را شما بکنید، چراکه شما

درزمینهاشتغال زایی از ما هم موفق تر عمل کرده اید.

آیا بنا دارید در شهرها یا استان های دیگر نیز مؤسسات مشابهی را شکل دهید؟

عموماً از ارومیه و زنجان و قزوین و اردبیل و.... برای انتقال تجربیات به ما مراجعه می کنند اما اینکه خودمان نمایندگی در آن شهرها داشته باشیم، خیر بدین شکل نیست و شرعاً و قانونا مجاز به

انجام چنین کاری نیستیم، چراکه مردمی که به ما پول می دهندباهدف کمک به نیازمندان شهرشان است و ما شرعاًنمی توانیم این پول را در شهر دیگری هزینه کنیم و حتی به روستاهای اطراف تبریز

نیز ورود نکرده ایم تا مشکلی پیش نیاید و قانونا حوزه فعالیت ما شهر تبریز است.

بسیار متشکریم بابت حضور در این گفت وگو.

خواهش می کنم موفق باشد.
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